
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

ZARZECKI ŪKIS 

Plėtojamas pieno ūkis, kuriam vadovauja Związek narys Młodzieży Wiejskiej 

 

Informacija apie ūkį 

Vardas, pavardė: Michailas Zarzecki  

Vieta: Żebry, Palenkės vaivadija, Lenkija 

Ūkio dydis: 40 ha (20 ha valdoma nuosavybės teise) 

Įkūrimo metai: 2017 m. 

Pagrindinė veikla: pienininkystė, galvijininkystė, augalininkystė (kukurūzai, pievos) 

Žiniatinklis / „Facebook“ / „Twitter“: N/A 

 

Ūkiui vadovauja 25 metų Michailas Zarzecki, baigęs pradinę mokyklą ir studijavęs vidurinės mokyklos 

neakivaizdinę programą. Žemės ūkio veiklą pradėjo 2017 m., kai iš tėvų perėmė ūkį. Pradėti žemės ūkio 

veiklą jį paskatino ne tik žemdirbystės tradicija ir malonus darbas ūkyje, bet ir savarankiškos veiklos 

galimybė. 

Ūkio plotas yra 40 ha, iš kurių 20 ha žemės ūkio naudmenų priklauso ūkininkui, o 20 ha yra nuomojami. 

Ūkyje gaminama gyvulinės ir augalinės kilmės produkcija. Ūkyje laikomi 40 melžiamų karvių ir 10 mėsinių 

galvijų. Augalininkystė plėtojama siekiant aprūpinti gyvulius savo ūkyje pagamintu pašaru. Kukurūzai 

auginami 22 ha ariamos žemės plote, o pievos užima apie 18 ha. 

Ūkininkas nėra žemės ūkio gamintojų grupės narys, tačiau yra Pieno kooperatyvo MLEKPOL narys. Tai 

didžiausias pieno kooperatyvas Lenkijoje, vienijantis per 9,5 tūkst. pieno gamintojų ir superkantis bei 

perdirbantis virš 15% aukščiausios kokybės lenkiško pieno. Pieno pristatymas vykdomas pagal sutartis, o 

gana aukštos kainos ir savalaikiai atsiskaitymai už pieną užtikrina ūkio pajamų stabilumą. Veislininkystės 

sąlygoms gerinti ir bandai atnaujinti galima pasinaudoti Veislininkystės plėtros fondu, kuris buvo įkurtas 

Mlekpol pieno kooperatyve. 

Tiekiamo pieno kokybė dažnai tikrinama kooperatyvo Pieno tyrimų ir analizės centro laboratorijose, o 

pieno tiekėjams suteikiama galimybė prižiūrėti ūkyje gaminamą pieną. Be to, kiekvienas kooperatyvo narys 

gali nemokamai tirti somatines ląsteles iš atskirų bandos vienetų. Taip pat siekiant, kad antibiotikų likučiais 

nebūtų užterštas sveikų karvių pienas, kooperatyvo nariai gali atlikti mokamus pieno tyrimus dėl antibiotikų 

likučių gydytų karvių piene. Pieno kooperatyvas „Mlekpol“ įkūrė specialų padalinį, aprūpinantį ūkininkus 

aukščiausios kokybės be GMO pašarais, trąšomis ir kitais pieno gamybai reikalingais produktais. 

Atsiskaitydami už parduotą pieną pieno gamintojai kooperatyve gali apsipirkti nemokėdami grynųjų 

pinigų. Degalų kooperatyvo nariai gali įsigyti be grynųjų pinigų. Aukšta gaminamos produkcijos kokybė, 

konkurencingos kainos, patogi atsiskaitymo forma leidžia lengviau, pigiau ir mažiau apsunkinti gamintojus 

ir padidinti prieinamumą prie visų aukščiausios kokybės pieno gamybai reikalingų produktų. Kiekvienas 

kooperatyvo narys taip pat gali pasinaudoti instruktorių patirtimi, kurie atvyksta į ūkį, vykdo mokymus ir 

individualias telefonines konsultacijas. 

Be kooperatyvo teikiamų konsultavimo paslaugų, ūkininkas dalyvauja įvairiuose kursuose, mokymuose ir 

išvykose. Kai kuriuos iš jų organizuoja „Związek Młodzieży Wiejskiej“, kuriai priklauso ūkininkas. 

Ūkininkas taip pat užsiima visuomenine veikla. Jis yra savanorių ugniagesių komandos, Grabovo 10-ojo 

Lietuvos ulėnų pulko sporto ir jojimo asociacijos, Didžiojo Kalėdų labdaros orkestro narys. 

Ūkininkui pradėjus vykdyti žemės ūkio veiklą, buvo investuota nemažai. Padidintas melžiamų galvijų 

skaičius, įsigytos naujos žemės ūkio mašinos. Tokia nuolatinė plėtra suteikia ūkiui pranašumą prieš 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
konkurentus. Būtent todėl ūkininkas ir ateityje ketina investuoti į ūkio veiklas. Jis norėtų padidinti ūkio 

plotą, pastatyti naują karvidę ir įsigyti daugiau žemės ūkio mašinų. 

 

Nuotraukos: N/A 

 

 

 

 

 

 

 


